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Independent Auditors' Repolt
to the shareholders of
Prudent Fashion Ltd.

Opinion

Ve have audited dre Enancial statemetrs of Pfl.rdent Fashion Ltd. hereaxftet referted to as "the
company" rvh.ich conpnsc thc statement of financial position as at 31 March 2019, statement ofptofit
or Ioss and other cornprehensi\.e incomc, staternent of changes in equity and stetcmeflt of cash flows

lor tl, e year then ended, and a summaq. of significrnt accounting policies and othet explanatory notes.

In oLu opirion, the accompanying financial staten,ents present fairly, in a1l rnaterial rcspccts, the

fuiancial positiol of the compar), xs at 31 Match 2019, and its financial peformance and its cash flows

for the year thcl elded in accordance with lntemational Financial Repotting Standards (IFRSs), the

Con.rpanies Act 199,1 and other applicable lau,s atd tegulations.

Basis fol Opinion

We conducted ouL audit in eccordance with lntemational Standards on Auditnrg GSAs). Our'

,resporsibiJitics under those staldards ere furthet described in the Atditors ResponsibiJities lor thc

Audir of the Financial Staternents scchofl of our repofi. We believc that the audit er.idence rve have

obtained is suffrcier,t ard appropriate to pr:o\-idc a basis for our opinion.

Independence and Other Ethical Responsibilities

\fle are indcpcndent of the con-rpany il accotdance rvith the Ioternetional Ethics Standatds Board lor
Accouflteots' Codc of Ethics for Professionel Accouotaflts (IESBA Code), ald u'e have tul611ed out
other etlical responsibilities in accordance rvidr the IESBA Code aod ICAB by laws.

Information Other than the Finaflcial Statements and Auditors Report Thereon

The Dfuectors of the CoDpany are responsible lor other informetiofl. The other jnfomratton comprise
the lnformation included in the Ditectors Repoft, but does not irdude the finaicial stxtements of thc

Company and out auditors' report theteon.

Our opioion on the fir]ancial statements of the Compaoy docs not cover the Dtuectors Report and rve

do not express any form ofassuance conclusion theteon-

In connecton rvid, our audit of the financial statements of dre Compaty, our responsibilty is to tead

fre Directors' Report and in doing so, considcr whethcr dle dtuectors repott is materially inconsistent
\1,i$ rhe Enancial statenents of the Cornpany or our koorvledge obtained io the audit, ot otheflvise
appears to be matedally misstated. Il based oo the work lr'e havc perforrned, ve condude that there is a

matcrial nrisstatement of rhe Directors Repofi, we are rcquired to rcport thAt fect- \tre have nodritg to
report ifl tlis regr d.
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Responsibilities of Marlagemert .rnd Those Charged with Govetnance for the Financiat
Statements and Intemal Controls

N{aflagement is responsible for the preparatioo aod lait preseltatiol of these firaocial statemeflts in
accordance with International Flnancial Reporoig Standards (IlrRSs) and the Compenies Act 199'l and

other appliceble larvs and regulatiols and lor sLrch intemal contol as manageineflt determiles is

necessxr,v to enablc the preparation of frnancial stetemeflts thet are ftee ftotr natedal nxsstatcmcnt,

\r.hethet due to ftaud ot effor.

In preparilg the financial statements, menagement is responsible for asscssing the Conpany's abiliry- to

cootiouc as a goilg concern, discloshg as xpplicxble, matteis telated to going conccrn and using dT e

going concem basis of accoulting uflless m2flagement eithet inteods to liquidate thc Cotrpany or to
cease operations, ot has no realsflc altcmatlwc but to do so.

Auditorsi Responsibilities for the Audit ofthe Finaflcial Statements

Our objectiwe arc to obtail reasonable assuralce about thether the Enancial stetements oF the

Company as a vholc arc frec from n-ratcriel misstatement, vherher due to fraud and cffot and to issuc

an audnors'report that iocludes ouj opi on. Reasolable assurance is a high level of assutance, but is
iot , grnr"rrt." thot ,n audit cooducted jn accordance with IS,,\s atrvays detect a material misstatement

\.hcn it cxists. N,lisstatemenrs can arise from fmud or er:tot and ate considercd natedal if, indir.idually or
io the aggrcgatc, thcy could reasolably be erpected to influence the economic decisions of users taken

or the basis ofthese financiAl statcmcllts.

As a patt of audit in eccodalce rvith ISAs, rve *ercise professional judgeorent and n.raiatair

professional skepticisrn througbout thc audit. wc also:

o Identi$, and asscss thc rjslis of 1natenal misstatement of the finencial statements, whether due to
fraud or er:tor, desi$ and perform audit proccdures responsive to those isks, and obtain audit
evidence that is suf6cient aod appropriate to provide a basis for our opiniot. '1-l1e risk of not
detecting a mateflal misstatemeflt iesriting ftom fraud is highe| thafl for one resulting from ertor,
es fraud may invoh.e collusion, forger_r,, intefltiooal onlissions, flslcprcse otations, or the over:ride

of iflremal coflt1ol.

o Obtafir an ulrderstaodiog of intemal coflto1 rclevant to the audit ro order to dcsign audit
pr"..Juts h; ar. appropnare rn rhe, r.umsranc,..

o Er'aluate the appropriatcncss of accouotlog poLcics uscd and thc rcAsonxblefless of accounting
cstir,-rates and related drsclosures made by nunagcn-rent-

o Evaluete the overall preseltation, stuucture and content of the firalcial statements, induding the
disclosrues, and whether dre filalcial statemeats represent the underlylng tralsactions and events

n a -n,nnc. rl'.r .,c\i.rc. lai: lrc.cr,^rjor,.
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o Conclude on the appropriateness of managernetr's use of the going concem basis of accountrog

and, based o[ the audit evidetce obtained, {-hether a mateial uocettaioty exists tel,rted to e\.eots

or condrtrons that nray cast siglihcant doubt on the Company's abilty to continue as z goirg
conccm- Ifrvc conclude tl,at a lnatelial uncet,intv erdsts, \\'e ere requied to drarv attention in ou1

auditors' repo;:t to the related drsclosurcs in thc finAflcial stetements or, if such disclosutes are

inadequate, to modi$, our opinioo. Out conclusrons arc bascd on the audit evidence obtained up
to the date of out auditors' repofi. Ho\re\.er, future er.ents or cooditions may cause thc Compafly
to cease to continue as a gotng coflcer1.

o Obtain sufficient appropriate audit er.idence regardnrg dre E11eflcial infomatron of rhe entltles or
busrncss actir.itres within the company to erpress xfl opinion on dre financial statements of the

cornpaoy- \(e are responsible for: the ditcction, supcn'isiofl and perfotnance of the audit. \Ve
remarn solely responsible for our audit opinion.

We also pror.ide those chaged with gor.elnance with a stxtetuent that we hawe cotrplied with rclo'ant
ethical rcquirements regrdnrg independence, end to communicate u,ith thern all telationships and othcr
matters that nay rcason:rbly bc thought to bear ofl our ifldependeDce, and rvhere applicable, related

safeguatds.

fmm the matters comnunicates with those charged with govemess, rvc dctcrminc those matters that
vere ofl1-rost stgniEcance ia the audrt ofthe financial statements of the cuffent pedod and are tbcrcforc
thc kc)'audrt nrxtters. \Ye describe these matter-s in our auditor report unless larv or regulatiol precludes

public disclosurc about thc nattcr or whcn, in e:rrrcmely rare circumstances, we detemine thxt a matter
should not be cornmunicated in our tepot becausc the advcrsc consequeices of doing so \I,ould
reasonably be expected to oufiveigh thc pubic intcrest bcnefits ofsuch com,rrulicatiol.

Repolt on other Legal ard Regutatory RequiremcDts

In accordance rvith Compaaies Act 199,1, rve also report the follorving:

a) rve har-e obtained all the information and e:iplanations wbich to the best of out knowlcdgc aod
beliefrvete necessaty for the putpose of out audit and made due veriEcation theteol

b) h our opinion, proper books of account as rcquired by larv havc bccfl kept by the company so fa.r

as it appeared from our exanioatsoo ofthose books; atd

Q the company s fuiarcial positiofl and staten-rent of coorprchcnsive incorne dcalt with b). the report
are in agreemelt rvith dT e books ofaccount.

Datcd, (./
Dhaka .,C'.)

*td^o>?:$,rr.l[ra7&+
Snehasish Mahmud & Co.

Chartered Accountants

NP,ilS
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Prudent Fashions Ltd.
Statement of Financial Position

As at 3l Match 2019

In Taka Notes 3l March 2019 3l March 2018

Non-Cuffent Assets

1)ropcttr, planr & equipmcnt'l

(Rcstatcd)x

21,338 51,669

C:rpir.rl nork h progt'ss (C\\'ll'})+ 5 6,381,239 2,0i5,358

Total non-Cutent assets 6,110,571 2,130,027

Current Assets

Advance, deposit and prepal rT-rent

748,486

30,16i1,912

601.586

73,020,308 30,762,518
Crsh & cash cquri rlcnts
Total curtent assets

79,430,886 32,892,545

Equitl and liabilities
Equity
Sharc c.rpiL.ri

Sherc noncr ctcposit

8

9

800,000

82,264,707

800,000

32,466,282

' ltdlnlc.l cxllli1lgs - (1.056,0111 (l3i),1i9)

Toral equitv 79,008,610 32,535,843

Curlent liabilities
layable lor expenses 10 422,276 356,702

Total cutent liabilities 422,276 356,702

Total cquity and liabilitics 79,130,886 32,892,545

'l'l)e aci)n\dn)i8 n\ler fn)/, 1lo/1:faflnd intrytdl Pon aJ there.li lt idl atem t!.

Director

As pcr our report of same date

Dated-
orar.Xr6t

D

M-dlE
Snehasish Mahmud & Co.
Chartered Accorultant



Prudeut Fashions Ltd.
Statement of Plofit or Loss and Other Comprehensive Income

For the year ended 37 Match 2079

In Taka Notes 3l March 2019 31 March 2018

(Restated)*

Rer.enue

Cost ofgoods sold

Gross profit
Operating expeflscs

.\dmnistretrre erpcnscs r

Sclln.,r and distlibutiou crpeiscs
11 3,325,658 671,17 5

Total operating expenses 3,325,658 677,115

Operating loss

Other illconrc
(3,325,658) (671,77 s)

(3,325,658) (67L,775)

Iflcome tax cxpcflses

Loss after ta-x (3,325,658) (671,175)

O L.r, 
^r-nrel'.r.,' e Lnro,ne e per.e.

' Net loss (3,325,658) (671,775)

The dnonPd\i gna/e'Jra"l / /.a / I Jut rn t te.gdl Pni af tl)uc Jilidtldol ndlelwti

Director

As per our rcport of same date

Dated,
D]naka nt/,f

Snehasish Mahmud & Co.

Chartered Accountants

Mrol4v



Ptudent Fashions Ltd.
Statement of Changes in Equity

For the year ended 31 Match 2019

In Taka
Sltrre Mon.v

Slurr (-JDrtsl
' DLI,,srt

Retained
Earnings

Total cquit_v

Opening balance as at 7 Aptil 2017 4,188 (59,263)800,000 7 44,924

Shere moncy cleposit

Net loss for the year (2,801,202) (2,801,202)

32,462,094 32,162,1)91

Closing balance as at 31 Match 2018 800,000 32,466,282 Q,860,466) 30,1!!,81q
Pior rear ertots G'.lote 11.02) 2,130,027 2,134.021

Rcstated opening balancc as on l April
2018

8oo,o00 32,466,282 (730,439) 32,53s,443

Shate money deposit 19,198,125 19.198.425

Net loss dudng the year (3,325,658) (3,325,658)

Closing balance as at 31 March 2019 800,000 82,264,707 (4,056,097) 79,008,610

Dated,
Dhaka



Prudent Fashions Ltd.
Statement of Cash Floss

For the year ended 31March 2079

In Taka Note 31-Mar-19 31-Mat-18

Cash flows from operating activities:

Net loss before tax

Adiustments fol noo cash items
(3,32s,658)

(Restated)*

(611,115)

B.

Cash flow ftom opegting activities before
working capital changes

(3,298,327) (643,844)

Changc in Wotking capital :

Incrcrsc in rd,encc deposit and prcpermcrts (11,110,890) (l(1,160,9i21

Incrcrsc in prrablcs 65,51+ 299,202

Cash flo*'s from investirg actil.ities:
.\cqustcxr oi 6rcd asscts

Nct cash flow flom

(82,000)

4,307,882) 075,35

(4,307,882) (2,r 5r,ls8)Net cash used in investing activities

C. Cash florrs ftom financirg activitics

l']r,cccds fronr issue of shnres

l,roccctls Irorn shnrc rnono rlcfosit 49,798,125 32,462,094

Net cash ftom financing activities (C) 49,798,425 32,462,094

146,900 (200,838)

{)pcring crsh rnd Lrnk l,rlencc's 601.5114, 802,'11'1

D. Closing balance 748,486 601,586

Closing bxlancr rcprcscnts

Net increase ir, cash & cesh cquivalert (D = A+B+C)

Cash in hard
Cash at Batk

173,519

57 4,967

206,131

i95..+'+9

Closing balance reconciled 748,486 601,586

Dated,
Dhaka

Directoi

Depteciation 27 
'331

21,331

Managing Directot



Prudent Fashions Ltd.
Notes to the financial statemcnts

As at and for the year ended 31 March 2019

1.00 Reporting entity

1.01 Formation and legal status

Prudelt Fashions Ltd. heteinafter refetred to as 'the Company' was folmed and incorporatcd rvith

thc Register ofJo t Srock Compaties and Fums, Bangladesh on 02 N{atch 2017 under the

Companies Act 199,1 as ,r p1.i\.ate Limited company lirnitcd by shares r.ide Registretion no: C-

136361/2017.The eddress oft\e registered offrce of the compaoy is House 29, Gareeb E-Newaz

Avenue, (4th Floor), Sector 11, Uttara, Dhaka.

1.02 Nature ofbusiness
To produce various tlpes of readymade garments viz. N{an's shirg trousc$, beby dresses, jerns

pants, shitts, T shirts, sports slirts, women's &esses, gorvns, blouse and all othcr related goods.

To establish a factoty and to car!- on thc bnsiness of garmeflts thread, expot oricntcd garments

ploy bag gen,rrent washing, gament packaging and all kinds of garments accessories designcr,

manufacture, supplier, exporter, importer afld Indentors. To establish and calry on the business of
Dyeing, Continues bleaching, N{ercerizing, Finishing and Printing all kinds of cloths, Yatr,
hosierl, goods, cL:essing mateiels,later and other goods.

2.00 Basis of pleparatiofl

2,01 Statement of compliance
This hnencral stxtements ha\re beet prepared following accrual basis of accounting except for
statement of cash florvs in accorderce with Intemational Accotnting Standards (IASs),

Intel,ational Financial Reporting Standard (IFRSs) and Companics i\ct 1994.

2.02 Other regulatory compliances
The Conpany is requfed to compl,v rvith follorving n.rajor larvs and regulations along with thc

Con.rpanies Act 1994:

The Incomc Tax Ordinance, 1984
'l'he Income Tax Rules, 198,t

The \ralue Added Tax Act, 1991

The Value Added Rules. 1991

The Customs Act, 1969

2.03 Basis of measutement
The frrancial statements heve been prepared on histoncel cost following the rccrral basis on
accounting.

2.04 Functional and ptesentatronal curlency '

These frmnciat statemeflts ate prepared in Bangladcsh Taka (Iaka/Tk,rBDT), rvhich h dre

Cot-rpaty's furctional cuneocy. AllEnancial infotmation p:resented in Taka has becn rounded off
to the nearest integer unless othefivise indicated.



2.05 Use ofestimates and judgments

Thc preparation of financial statcments requires rnanagcmcnt to make judgments, estimates and
assumptions that affect the application of accounting polices and the reported amounts of assets,

liabilities, incone and expenses. Actual results may differ from these esrim:tes.

Estitrates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting
estinates are recognized in thc pcriod in rvhich the estitrates are relised and in any tutute peflods
affected.

2.06 Going concem
The company u,as incorporated in 02 Nlarch 2017 and the commercial operatiol of the company
has not been started yet. The boed of dLectors of dre company Leliefs dret the company will be

able to reelize its assets and discherge its all liabilities and cont-Liurents as soon as dTe comnlercial
operation of the compao,v start. Is a rcsult the financial statements of dre con-rpanv has been

prepared on a going concem basis.

2.07 Cash flow statements
Cash Florv Statetrent is prepared as per International Accounting Standard (IAS 7). Cash flou,

frorn operating actrvitics is determlned for dre period under indirect method.

. 2.08 Repoting period
, The financlal stetemcnt ofthe cotrpany covers for dre year 01 April2018 to 31 N{arch 2019.

' 3.00 Significant accounting poiicies
The accoulting policies set out Lelo$, ha\.e beet applied consistendy in these financial stateinents.

3.01 Propety, plant and equipment

3.02 Recognition and Measurement
Items of ptoperty, plent and equipment ale measurcd at cost lcss accumulatcd deprecietiofl and

accumuLrted impeiffiem iosses, if afly.

The cost of an item of property, plant xfld equipmeni compdses of its purchase pricc, irrrport
duties and lon refundable taxes, alter deducting tade discount and rebates, and anl, costs direcdy
xttibuteble to binging the asset to the location and condition flecessalT for it to be capable of
operating in dre intended manner.

\(rhen parts of an item of property, plant and equipment have different uselul lives, drey ere

accouflted for es scparatc itcms (major components) ofproperty, plant and equipment.

3,03 Subsequenr Costs
The cost of replacing patt of an item of fi-..ed assets is recognized in the cartying amount of the
item ifit is probable that the tuture economic bereflts embodied within d1e patt rvill flow to the
company etd its cost can be measured relially. The costs of dre dey-to-day servicing ofptopetry,
plant and equiptr.rent are recognized in the staten.rent of comprel,ensive income as incuted



3.04 Depreciation
Depreciation is charged on all items of property, Plant and equipment using the stlAight line

rncthod. For addition to propefiy, Pla11t eod equipment, ful1 ycar depreciation has becn charged

No depreciatiot is chargcd on capital work in progtess (C\AIP) and CWIP has not Iet been

placed io sen'ice.

The depreciation rates used after considering the usetul lile ofassets are as follorvs:

Particulars Ratc

Computer

3.05 Advances, deposits and prepa]'ments

Advanccs, deposits and ptepayrnents at the balance sheet date are steted net of provision for

ahouflts estimeted to be doubtftrl ofrecoverr,.

3.06 Cash and cash equivalents
Cash and cash equrvalents include cash in hand and cash at banks which are held by dre company

widlout anY restictiofl .

, 3.07 Payables afld accruals

. I-iabilities are rccogrized fot zmounts to be paid in futute for goods and sen'ices teceired'

3.08 Events after repotting pedod
Er.ents after the repoting period that provide additional inlorrnation about dre compaly's

position at the d,rte of statemeflt of frnncial position ot those thxt mdicate the going concerfl

assumption is not appropriate erc reflected io the flnercial statemcflts. Eveflts after tlc rePorting

peiod that ete not edjusting erents are disclosed in dTe notes rvhen n:terial'

10



4.00 Property, plant & equipment
In Taka Notes 31-Mat-19 31-Mar-18

Cost:

Opentng balance

Closing balance

(Restated)

82,000

\dclition duflne rhc r.cer + I 81.001)

82,000 82,000

Accumulated depreciation:
27,331

Depreciation chareed durins the yeat 27,331 27,331

Closing balance 54,662 27,331

Written Down Value (VDV) 27 
'338

54,669

-4lrefi ,,iff detdik hare bte gift ilt A 
"Ix'o" 

A

4.01 Fixed Assets

In Taka Note 31-Mar-18

tilosing bahncc on 31 nhtch 2lll8
11.01

(Restated)

82,000

Restated closing balance on 3l Maich 2018 82,000
+ An amount of Tk.82,000 has been incured ror purchasing lap.op, which was wtorgll, charged as

administauve expenses in the yeat 2018 tow rectified as per IAS B.

5.00 Capital work in progress {Cu lP)*

In Taka Non' 31-Mar-19 31-Mai-18

5.01 6,383,239

(Rcstxtcd)
2,075.358

Closing balance 6,383,239 2,07 5,358

5.01 Interior work
In Taka Note 31-Mat-18

(Restated)
, losng b.l. 

', 
e o ' 

rl Yrrch 2018

Prior year crror 11.01 2,075,358

Restated closinE balance on 3l Match 2018
* An amounr of Tk. 2,075,358 has been incurred lor interiot vork, vhich
adnunistrative expenses in the year 2018 norv rcctiEed as per IAS-8.

6.00 Advance Deposit and ptepayments:

2,075,358
rvas wrongly cluged in

In Taka 31-Mat-19 31-Mar-18

Closing balance

11

Note

72,271,822 30,160,932

Advance to land-lord

Advance to employees

AED Consultant
Saidul Builder

Securiq deposit to Dhaka Palli Biddut

rll,000,t)00

50,89t)

160,932

60,00r-)

2,000,000

30,000,000

L60,932



7.00 Cash and cash equivalerts
In Takr Note 31-Mar-19 31-Mar-18

Cash in hand

Cash at bank:

United Commetcial Bank Limited (UCBL), N{ohakhati

Branch, A/c 0781101000001,t16

HSBC, Gulshan Bmnch 001 009885-011

1',73,5'19

516,292

58,675

206,13',7

395,119

Closing balance 748,486 601,586

8.00 Share capital
In Taka Note 31-Mar-19 31-Mar-18

15,60,000 ordlnary shatcs ofTk. 100 each 156,000,000 156,000,000

Issued, subscribed and paid up capital:
8000 ordinar sharcs ofTk. 100 erch 800,000 800,ooo

Share holding position:

Name ofthe shareholde$ %
No ol

PatValue Totil

Pearl Globel (HI! I-td.

Mr. Deepak l{umat Scth

Mr. ?ulkit Seth

98"1' 7,800

100

1Lr0

780,000

10,00t)

10,000

Tk 100.00

Tk 100.00

Tk 100.00

Total 1001./o 8,000 800,000

9.00 Share money deposit
In Taka Notes 31-Mat-19 31-Mai-18

Pearl Global (HI! Ltd
Nfr. Deepxh Kumar Seth

N{r. Pulkit Sedr

NoIP Knit Industuies Ltd

.+3.r 61,615

1,5t49

1,523

39.1{r0.t)00

Closing balance 82,264,701 32,466,282

32,.+63,190

1,569

1,523

10.00 Payable for expenses
In Taka Notes 31-Mar-19 31-Mar-18

Payable to Mdj\bdus selam

Salaty payable

TDS payable

Audit lees

32.00t1

280.957

51.819

57.500

198,929

10,773

115,000

Closing balance 422,216 356,702

72



11.00 Administrative enpenses

In Taka Notes 31-Mat-19 31-Mat-18

Salary

llegisuation fees and exp

Prinung and st2tio[cry

Mohilc rnd intemet hill
'ltaweJLing and conveyance

Bank charges

Hardlmg & transport

Documentation expenses

S taff s.clfare expenses

Housekeeping & cleaning

Entertainment expense

Guest house/Hotel cxpcrtes

Leg:l & Professiofl Fees

90,000

1,27 6,7 55

15,262

37,850

85,793

1t,640

25,087

57,500

500

1,229,6A5

11,698

9,000

21,761

278,732

81,138

(Restated*)

346,A20

16,828

102,509

19,926

57,595

L3,466

57,500

Dc|rcciirior.rr alofirpur.r E.ll pm.nr lr,33l 2i,l]1
Total 3,325,658 671,175

1L01 Administrative expenses

In Taka Notes 31-Mar-18

Adrnnisttative expenses total as on 31 Nfatch 2018

Treffferred to CWI?
Transferred to fixed assets

5.01

,+.01

2.801,242

(2,075,358)

(82,000)

Restated administrative expenses on Match 18 643,84,+
tAn amount of Tk. 2,157,358 has bcen Mong\. charged in the yeat 2018 as administraove expenses

instead ofcapital expenditure \.hich is norv rectified as per IAS 8 atd ansfered to the CaPial \York in

Prosrcss by Th 2,075,3s8 (See note - 5) and 6xcd asscts by Tk 82,000 (See note - a).

I l.0l Detail ofprior tear errors

In Taka Notes 31-Mar-18

Translerred to CWIP

Transfered to hxed assets

5.01

,t.01
2,075,358

82,000

iatior or Computer

Total
7,331

2,130,421

1l
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